16/09/2021 12:32 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/72110 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5261/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE IMPLANTAÇÃO DE
UMA UNIDADE DO PROCON NO
DISTRITO DE ITAIPAVA

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de implantar uma unidade do
PROCON no distrito de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A sugestão em tela visa dar mais agilidade e segurança para os moradores do distrito, uma vez
que o atendimento atual ofertado pelo núcleo da instituição instalado no Centro de Cidadania,
não vem dando conta das demandas requeridas pelos moradores da região a qual teve um
considerável crescimento populacional.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2021

Gil Magno

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 20/05/2021 - 18:57:49 Data do Processo: 21/05/2021 - 09:57:3
Processo: 5261/202